
UCHWAŁA NR L/327/22 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z póżn. zm.), art. 231§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. o postępowaniu administracyjnym 
w administracji (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w zw. z art. 6 § 1a w zw. z art. 23 § 1 ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479 z późn. zm) 
Rada Gminy Goworow uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać skargę na bezczynność Wójta Gminy Goworowo w sprawie 
nie podejmowania czynności egzekucyjnych zmierzających do wyegzekwowania obowiązków niepieniężnych, 
wynikających z decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Goworowo z dnia 17 grudnia 2020 r., 
znak RI.6731.1.2020.KPE. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 570EC46B-5DF6-4B28-8C81-A53A9DEBA332. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 lipca 2022 r. do Urzędu Gminy Goworowo wpłynęła skarga na bezczynność Wójta Gminy 
Goworowo dot. nie podejmowania czynności egzekucyjnych zmierzających do wyegzekowania obowiązków 
niepieniężnych, wynikających z decyzji administracyjnej wydanej przez Wójta Gminy Goworowo z dnia 
17 grudnia 2020 r., znak RI.6731.1.2020.KPE. Skarga została skierowana do Rady Gminy Goworowo. 

 W świetle obowiązujących przepisów, należy stwierdzić iż Rada Gminy Goworowo nie ma 
kompetencji do rozpoznania ww. skargi. 

Stosownie do postanowień art. 5 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479 z późn. zm. - dalej pea) uprawnionym do żądania wykonania 
w drodze egzekucji administracyjnej obowiązków określonych w art. 2 (w tym m.in. obowiązków 
o charakterze niepieniężnym pozostających we właściwości organów administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego) jest w odniesieniu do obowiązków wynikających z decyzji lub postanowień organów 
administracji rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego - właściwy do orzekania organ 
I instancji. Z wyżej wymienionego przepisu wynika, iż wierzycielem obowiązków wynikających z decyzji 
Wójta Gminy Goworowo z dnia 17 grudnia 2020 r., jest Wójt Gminy Goworowo. Zgodnie z art. 6 § 1a na 
bezczynność wierzyciela w podejmowaniu czynności, o których mowa w § 1 (który zobowiązuje 
wierzyciela do podejmowania czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych, w razie 
uchylania się zobowiązanego od wykonania obowiązku) służy skarga podmiotowi, którego interes prawny lub 
faktyczny został naruszony w wyniku niewykonania obowiązku oraz organowi zainteresowanemu wykonaniem 
obowiązku. Postanowienie w sprawie skargi wydaje organ wyższego stopnia. Zgodnie z art. 23 § 1 p.e.a 
nadzór nad egzekucją administracyjną sprawują organy wyższego stopnia w stosunku do organów właściwych 
do wykonywania tej egzekucji. „Ustawa nie definiuje pojęcia organu wyższego stopnia, dlatego należy 
stosować odpowiednio art. 17 k.p.a. Zgodnie z tym przepisem organami wyższego stopnia są - w stosunku do 
organów jednostek samorządu terytorialnego – samorządowe kolegia odwoławcze ”(P. M. Przybysz [w:] 
Postępowanie egzekucyjne w administracji. Komentarz, wyd. IX, Warszawa 2021, art. 23). 

Zgodnie z art.  229 pkt 3 kpa jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 - rada gminy 

Mając na uwadze powyższy przepis należy stwierdzić, że w sprawie objętej przedmiotem niniejszej skargi 
przepisy szczególne wprowadza ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Zatem w świetle 
art. 229 pkt 3 kpa w zw. z art. 6 § 1a w zw. z art. 23 § 1 p.e.a. do załatwienia skargi właściwe jest 
Samorzadowe Kolegium Odwoławcze w Ostrołęce. 

 Zgodnie z art.  231 §  1 kpa jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

 Z tego względu, przyjęcie uchwały w zaproponowanej treści jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Więckowska 

Radca Prawny Urzędu Gminy Goworowo 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 570EC46B-5DF6-4B28-8C81-A53A9DEBA332. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



